
KURRIKULA E PROGRAMIT MASTER PROFESIONAL “MËSUES PËR GJUHËN 

SHQIPE DHE LETËRSINË” 
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2023-2024 

B
 Shkenca të edukimit 4 45 2 + 1       jo 

2023-2024 

B
 Semantikë/ Stilistikë 6 90 2 + 1 2 + 1     2 

2023-2024 

C
 Psikologji edukimi  5 45 2 + 1       jo 

2023-2024 

B
 Letërsi e krahasuar 5 45 2 + 1       jo 

2023-2024 

A
 

Metodologjia e zbatuar në 
Gjuhë-Letërsi 

6 90 2 + 1 2 + 1     2 

2023-2024 

C
 Zhvillim Kurrikule  4 45 2 + 1       jo 

2023-2024 

B
 Gramatikë e zbatuar 6 90 2 + 1 2 + 1     2 

2023-2024 

B
 Letërsi për fëmijë 5 45   2 + 1     jo 

2023-2024 

A
 Seminar kërkimor  4 45   2 + 1     jo 

2023-2024 

B
 Sociolinguistikë e avancuar 5 45   2 + 1     jo 

2023-2024 

B
 Kulturë gjuhësore 4 45   2 + 1     jo 

2023-2024 C Lëndë me zgjedhje 6 90 2 + 1 2 + 1     jo 

Shuma 60 540           

2024-2025 

C
 Antropologji kulturore 4 45     2 + 1   jo 

2024-2025 

B
 Teoria letrare moderne 4 45     2 + 1   jo 

2024-2025 

C
 

Politika dhe legjislacioni në 

arsim 
4 45     2 + 1   jo 

2024-2025 

B
 Gjuhësi teorike 4 45     2 + 1   jo 

2024-2025 

B
 Letërsia shqipe bashkëkohore 4 45     2 + 1   jo 

2024-2025 

C
 Komunikimi dhe etika 4 45     2 + 1   jo 

2024-2025 

C
 

Histori e institucioneve 

arsimore 4 
45     2 + 1   jo 

2024-2025 D Praktikë profesionale 12         po   

2024-2025 E Teza e diplomës 20         po   

Shuma 60 315           

    Total 120             



 

 


